

Uchwała Nr XXXII/271/06
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 28 czerwca 2006 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z planu zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002 – 2006 roku.

Na podstawie § 2 uchwały Nr V/26/03 z dnia 5.02.2003 r. w sprawie zatwierdzenia planu zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002 – 2006 roku.

Rada Miejska

§ 1

Przyjmuje sprawozdanie z planu zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2004-2006 rok stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zygmunt Szczepański

SPRAWOZDANIE NR 2
z Planu Zamierzeń Gminy
Kowalewo Pomorskie
na kadencję
2002-2006

Kowalewo Pomorskie – czerwiec 2006 r.

Panie Przewodniczący Wysoka Rado

Oddaję pod dyskusję II część sprawozdania za okres od XI 2004 – do kwietnia 2006 roku, gdyż zgodnie z uchwałą Nr V/26/03 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 5 lutego 2003 I część sprawozdania za lata 2002-2004 była składana w II półroczu 2004 roku i przyjęta uchwałą Nr XVIII/149/04 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 grudnia 2004 r.

Mijająca kadencja obfitowała w wiele ważnych dla gminy i kraju wydarzeń. Należy przypomnieć, że z dniem 1 maja 2004 r. Polska stała się członkiem Unii Europejskiej, co pociągnęło za sobą duże zmiany w przepisach prawa, które byliśmy zmuszeni wdrażać w codzienne życie obywateli. Uczyliśmy się wspólnie jak pozyskiwać fundusze unijne na realizację zadań ważnych dla gminy i myślę, że z pozytywnym skutkiem. Rok 2005 natomiast był rokiem obchodów 730 lecia nadania praw miejskich dla Kowalewa Pomorskiego, pod tym hasłem obchodziliśmy wszystkie odbywające się imprezy na terenie gminy.

Na szczególną uwagę zasługuje jednak realizacja zadań inwestycyjnych takich jak budowa gimnazjum, budowa oczyszczalni ścieków oraz kontynuacja budowy kanalizacji, budowa chodników w ciągu drogi krajowej Nr 15, budowa i remonty dróg gminnych, remonty i modernizacje budynków oświatowych wraz z ich wyposażeniem w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do funkcjonowania.

Ważnym dla gminy było niewątpliwie wybudowanie we Frydrychowie zakładu produkcyjnego Toruńskich Zakładów Materiałów Opatrunkowych. Mając na uwadze łagodzenie skutków bezrobocia przystępowaliśmy do realizacji wszystkich programów oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy m. in. do programu „Pierwsza Praca” w ramach którego zatrudnialiśmy stażystów i absolwentów, zatrudnialiśmy bezrobotnych w ramach tzw. przygotowania zawodowego, podjęliśmy się organizacji prac społecznie użytecznych.

Były też miłe akcenty, świadczące o dostrzeżeniu naszej pracy, a mam tu na myśli zdobycie certyfikatu w akcji „Przejrzysta Polska” oraz uplasowanie się naszej gminy na 75 miejscu wśród 883 gmin miejskich i miejsko-wiejskich w rankingu „Rzeczpospolitej” na najlepiej zarządzany samorząd w Polsce.

Dziękując za współpracę wszystkim radnym oraz osobom mającym swój udział w realizacji zadań gminy proszę o przyjęcie niniejszego sprawozdania.

INWESTYCJE W ZAKRESIE BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO I UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

1. Budowa publicznego gimnazjum wraz z halą sportową i infrastrukturą towarzyszącą.

Dnia 22.12.2004 roku dokonano odbioru końcowego całego obiektu wraz z halą sportową o wymiarach wewnętrznych 30,00 m x 44,40 m z antresolą żelbetową przeznaczoną dla widowni (305 miejsc) oraz pozostałą infrastrukturą techniczną. Decyzję o pozwoleniu na użytkowanie całego obiektu (budynek dydaktyczny, łącznik i hala sportowa) wydano przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dnia 5.01.2005 r.

2. Zabezpieczenie w planach miejscowych zagospodarowania przestrzennego terenów z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe i wielorodzinne tzw. „plombowe”.

- obowiązujący miejscowy plan dla terenu położonego w 02 obrębie ewidencyjnym miasta Kowalewa Pom. - Os. J. Kochanowskiego, gdzie z terenów o funkcji rekreacyjnej przeznaczono teren na funkcje mieszkaniową jednorodzinną i teren pod usługi sportowe. Stworzono możliwość wydzielenia 11 działek przeznaczonych pod mieszkalnictwo jednorodzinne w zabudowie wolnostojącej,
- obowiązujący miejscowy plan dla terenu położonego w 03 obrębie ewidencyjnym miasta Kowalewa Pom. – tereny pomiędzy ul. Mikołaja z Ryńska a ul. Działkową, gdzie z terenów rolnych i mieszkaniowych przeznaczono teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami. Plan określa utworzenie 48 działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej Osiedla „Brodnickiego” – 01 obręb ewidencyjny miasta Kowalewa Pom. i części obrębu ewidencyjnego Frydrychowo gdzie określa się teren pod zabudowę mieszkaniową z usługami. Plan precyzuje utworzenie 24 działek pod zabudowę mieszkaniową,
- opracowana, prawomocna decyzja o warunkach zabudowy określa zabudowę terenu położonego dla w 01 obrębie ewidencyjnym miasta Kowalewa Pom. – przy ul. Kościuszki, dla budowy dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych,
- zmiana zagospodarowania terenu w przypadku braku planu miejscowego, polegająca na budowie obiektu budowlanego, zmianie sposobu użytkowania, bądź wykonywaniu robót budowlanych wymaga ustalenia, w drodze decyzji, warunków zabudowy. Wskazane postępowanie daje możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy dla budowy min. budynków mieszkalnych. Przedstawione powyżej działania, prowadzone w miarę wpływających wniosków pozwala na stworzenie terenów pod zabudowę mieszkaniową.

3. Likwidacja barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej: Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

4. Budowa obwodnicy dla miasta Kowalewa Pomorskiego

Według informacji uzyskanych w maju 2005 r. z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy wynika, że zgodnie z obowiązującymi procedurami budowa nowej drogi (w tym także obwodnicy) wymaga zatwierdzenia jej przebiegu przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. Odbywa się to na podstawie wielowariantowej koncepcji programowej budowy drogi zaopiniowanej przez Komisję Przedsięwzięć Inwestycyjnych przy Generalnym Dyrektorsze Dróg Krajowych i Autostrad. Dopiero po zatwierdzeniu koncepcji przez Generalnego Dyrektora będzie można podjąć działania związane z uzyskaniem decyzji lokalizacyjnej inwestycji. Budowa obwodnicy Kowalewa Pomorskiego jest ujęta w planach strategicznych, jednakże z uwagi na brak środków, nie można w bieżącym roku rozpocząć postępowania przetargowego związanego z wyłonieniem wykonawcy koncepcji. Inwestorem zadania będzie GDDKiA.

Oddziaływanie na decydenta drogi nr 15 w zakresie jej modernizacji.

1. W 2002r. została opracowana i wprowadzona przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy, nowa organizacja ruchu na odcinku drogi krajowej w Kowalewie Pom. Nowa organizacja wyeliminowała ruch dwukierunkowy na odcinku od Pl. 700-lecia do Pl. Wolności, prowadzący pomiędzy wąską zabudową, przyczyniając się do znacznej poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu.

2. Skrzyżowanie w Wielkiej Łące znalazło się na liście 25 najbardziej niebezpiecznych w Polsce! Dlatego drogowcy będą je przebudowywać. Pomoże im Unia Europejska. Krzyżuje się tutaj droga krajowa nr 15, łącząca Toruń z Brodnicą, z trasami powiatowymi Wielka Łąka - Szewa i Mlewiec - Wielka Łąka. W latach 2002 - 2004 doszło tu aż do 28 kraks, w których zginęła jedna osoba, a siedem było rannych. Już wkrótce ma tu być bezpieczniej. W uzgodnieniu z GDDKiA Gmina Kowalewo Pomorskie opracowała dokumentację projektową skrzyżowania dróg. Projekt przebudowy skrzyżowania zakłada m.in. ułożenie dodatkowych pasów ruchu, zmianę lokalizacji chodnika, a na drogach powiatowych - wybudowanie wysepki wzdłuż osi jezdni. Po robotach drogi będą się krzyżowały pod kątem prostym, a nie - jak teraz - ostrym. Koszt wszystkich prac oszacowano na 1,2 mln zł. Kiedy zostaną wykonane? - Projekt zakłada, że przebudowa skrzyżowania w Wielkiej Łące rozpocznie się i zakończy jeszcze w 2006 roku. Informacja pochodzi z biura prasowego GDDKiA.

INWESTYCJE W ZAKRESIE INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w systemie oczyszczalni przyzagrodowych na terenach wiejskich o charakterze rozproszonym.

W 2005r. rozpoczęto realizację inwestycji pn.: „Budowa 174 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie”. Inwestycja realizowana jest w dwóch etapach:

I etap: Sierakowo, Borówno, Pluskowęsy – łącznie 96 szt. realizacja w 2005r.

II etap: Elzanowo, Szychowo, Pruska Łąka, Mariany, Lipienica, Chełmonie

– łącznie 78 szt. realizacja 2006 r.

Wartość robót budowlano-montażowych to kwota 1.331.236,76 zł brutto. Gmina uzyskała dofinansowanie zadania z WFOŚiGW w Toruniu w postaci pożyczki w kwocie: 709.118,90 zł. Zgodnie z zawartą umową w 2005r. nastąpiło bezusterkowe zakończenie I etapu inwestycji, rozpoczęcie II etapu planowane jest w maju 2006r. Całkowity koszt inwestycji to kwota: 1.506.984,21 zł.

W roku 2006r. podjęto działania zmierzające do wybudowania kolejnych przydomowych oczyszczalni ścieków we wsiach jeszcze nie objętych budową przedmiotowych obiektów jak również w pozostałych miejscowościach w ramach uzupełnienia. Planowany termin realizacji inwestycji to lata 2007- 2008.

2. Modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych w miejscowości Wielka Łąka wraz z budową sieci kanalizacyjnej dla wsi Borówno, Wielkie Rychnowo, Nowy Dwór.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

3. Modernizacja dróg gminnych

Zgodnie z opracowanym przez doraźną Komisję Rady Miejskiej wykazem dróg i ulic przeznaczonych do utwardzenia kolejno przygotowywane były projekty budowlane a następnie realizacja zadań w następującym układzie:

Wykonano modernizację drogi gminnej w miejscowości PIATKOWO.

Wykonano modernizację drogi na odcinku o długości 214 mb z wykonaniem nowej konstrukcji pasa drogowego o szerokości jezdni 5,0 m. Nawierzchnię jezdni wykonano z mieszanki mineralno – asfaltowej w dwóch warstwach odpowiednio o grubości 4 cm – warstwa wiążąca oraz 3 cm – warstwa ścieralna. Całkowity koszt zadania, które wykonane zostało w umownym terminie, wyniósł – 164.783,33 zł., w tym dofinansowanie z FOGR w wysokości 6.420,00 zł.

Wykonano modernizację drogi gminnej Sierakowo – Martyniec.

Inwestycja została zakończona zgodnie z terminem, zakresem i wartością ustaloną w umowie. Odbioru dokonano zgodnie z umową i przekazano drogę do użytkowania. Wartość robót budowlano - montażowych z podatkiem VAT wyniosła 1.357.051,34 zł. Koszt całkowity inwestycji wyniósł - 1.378.882,75 zł. Długość zmodernizowanej drogi - 1320 mb, szerokość 5,50 m z poboczami 0,5m. Wykonano drogę jednojezdniową, dwupasmową o nawierzchni mineralno– asfaltowej. Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków przedakcesyjnych UE z Programu SAPARD w wys. 595.100,38 zł.

Ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pruska Łąka – Wielka Łąka. Koszt zadania wg kosztorysu inwestorskiego wynosi ogółem 2.304.362,57 zł. Gmina uzyskała dofinansowanie zadania ze środków strukturalnych w wys. 1.611.303,80 zł. Realizacja w 2006 roku. Opracowano w 2005 r. dokumentację projektową na budowę drogi gminnej Elzanowo – Mariany. Koszt jej opracowania to kwota 24000,00 zł. Zakres zadania obejmuje przebudowę drogi na odcinku 1.947,50 mb, w tym wykonanie: poboczy o szerokości 1,0 m, zjazdów na posesje i pola uprawne, rowów przydrożnych,

przepustów oraz ustawienie znaków drogowych oraz wykonanie nowego wjazdu na drogę krajową.

Projekt jest zgłoszony do konkursu w ramach działania 3.1. ZPORR. Koszt robót drogowych wg kosztorysu inwestorskiego wynosi ogółem 1.882.696,58 zł. Zakładany koszt całkowity projektu - 2.028.931,58 zł.

4. Budowa i modernizacja ulic w Kowalewie Pomorskim.

Wykonano nawierzchnię ulic Mickiewicza i Wyspiańskiego z mieszanki mineralno – asfaltowej w dwóch warstwach: ścieralnej i wiążącej. Długość łączna odcinka drogi wynosi 542 mb, szerokość jezdni 5,50 m. Droga wyposażona jest w obustronne chodniki. Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków finansowych z funduszy strukturalnych. Inwestycja została zakończona i odebrana 26 listopada 2004 r. Koszt całkowity zadania: 846 489,44 zł w tym dofinansowanie: z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 634 867,08 zł, z budżetu państwa: 84 648,94 zł.

Wykonano przebudowę układu komunikacyjnego w Kowalewie Pomorskim w obrębie ulicy Fosa Jagiellońska.

Wartość kontraktu zgodnie z kosztorysem ofertowym wyniosła brutto 361.005,65 zł. Zakres robót obejmował wykonanie nowej nawierzchni z częściową wymianą podbudowy w ulicy jednojezdniowej dwupasmowej szer. 5,0 m z warstwą ścieralną z mieszanki grysowo - mastyksowej SMA oraz chodników z kostki betonowej Polbruk szer. od 1,0 - 2,0 m. Wykonano odwodnienie nawierzchni drogi, kanalizację dla wprowadzenia w przyszłości kabla światłowodowego, zlikwidowano zbędne uzbrojenie. Inwestycja finansowana ze środków strukturalnych tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ostateczna wartość dofinansowania wyniosła 230.145,39 zł.

Ulica Strażacka przewidziana jest do modernizacji jako druga w kolejności po ulicy Szkolnej (działanie zgodne z uchwałą RM).

5. Budowa ścieżek rowerowych.

Budowa chodnika Elzanowo – Wielka Łąka:

Wybudowano chodnik o szerokości 1,50 m z nawierzchnią z kostki „polbruk”, dł. 1894 mb wraz z oświetleniem - punkty świetlne 32 szt wzdłuż drogi krajowej nr 15 na odcinku Elzanowo – Wielka Łąka. Ogółem poniesiono nakłady finansowe w wys. 282.587,01 zł.

Budowy chodnika ze ścieżką rowerową z Frydrychowa do Pluskowęs.

Zakres robót obejmował budowę chodnika z kostki betonowej Polbruk, szerokość - od 1,5 do 2,0 m, długość – 2460,90 m. Inwestorem zadania wspólnie z Gminą Kowalewo Pomorskie była Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy, która sfinansowała inwestycję w wysokości 200.000,00 zł. Wartość robót - brutto 531.482,14 zł.

KONTYNUACJA ZADAŃ W RAMACH PRZYJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ PROGRAMÓW TAKICH JAK:

I. Strategia krótko – i długookresowa rozwoju gminy Kowalewo Pom.

Strategia dla Gminy Kowalewo Pomorskie opracowana podczas warsztatów odbywających się w Szkole Podstawowej w Kowalewie Pomorskim w dniach 19-20 listopada i 3-4 grudnia 1999 roku, a następnie zatwierdzona do realizacji uchwałą Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XVIII/179/2000 z dnia 2 lutego 2000 roku została opracowana na lata 2000-2005 (krótkookresowa) oraz 2000-2010 (długookresowa).

Celem strategicznym dla Gminy Kowalewo Pomorskie jest:

„Rozwinięta działalność produkcyjna i przetwórcza” w strategii krótkookresowej,
„Wyższy poziom rozwoju gospodarczo-społecznego” w strategii długookresowej.
Jest to cel główny, do którego dążą w trakcie realizacji Strategii wszystkie zaangażowane podmioty. Cel strategiczny, o którym mowa wyżej, możliwy jest do osiągnięcia po zrealizowaniu celów operacyjnych.

II Program Zrównoważonego Rozwoju oraz Ochrony Środowiska gminy Kowalewo Pomorskie, zatwierdzony uchwałą RM nr XXIX/308/01 z dn. 13 czerwca 2001r. w tym:

W miesiącu czerwcu 2004 utraciła moc Uchwała Rady Miejskiej nr XXIX/308/01 z dnia 13 czerwca 2001r. dotycząca Gminnego Programu Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska na lata 2001-2010.

Zgodnie z unormowaniami zawartymi w ustawie Prawo ochrony środowiska Rada Miejska Kowalewa Pomorskiego uchwałą nr XIV/127/04 z dnia 30 czerwca 2004 przyjęła „Gminny program ochrony środowiska wraz z planem gospodarki odpadami na lata 2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2016”. Zadania ujęte we wcześniejszym programie zostały ujęte do dalszej realizacji w nowo przyjętych programach.

1. Zapewnienie właściwego funkcjonowania posiadanych oczyszczalni ścieków.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

2. Etapowa wymiana sieci wodociągowej na odcinkach o najgorszym stanie technicznym.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

3. Zagospodarowanie osadów stałych, powstających w procesie oczyszczania ścieków.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

4. Ochrona powierzchni ziemi, gospodarka odpadami.

Odpady komunalne z terenu miasta i gminy Kowalewo Pom. składowane są na wysypisku odpadów w m. Niedźwiedź, gm. Dębowa Łąka. Umowa z administratorem zawarta jest na czas określony – do dnia 14 listopada 2008 r.

Wykonując delegację art. 4 znowelizowanej w 2005 r. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska uchwaliła „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie” - Uchwała Nr XXVIII/230/06 z dnia 22 lutego 2006 r.

5. Ochrona wód podziemnych i powierzchniowych – gospodarka ściekowa w oparciu o opracowania branżowe w tym zakresie, ze szczególnym uwzględnieniem terenów wiejskich.

W listopadzie 2002 roku zakończono budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Wielkiej Łące. Wykonano 1754 mb kanału sanitarnego o średnicy \varnothing 200, kanału sanitarnego o średnicy \varnothing 160 – 306 mb oraz 38 szt. przyłączy. W wyniku przeprowadzonej inwestycji uporządkowano gospodarkę ściekową na terenie zabudowy mieszkaniowej, skierowano ścieki sanitarne do gminnej oczyszczalni w Wielkiej Łące, co pozwoliło na likwidację 24 szamb, często nieszczelnych. Tereny objęte inwestycją leżą w niedalekiej odległości granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia powierzchniowego wód „Drwęca - Jedwabno”.

Na terenach wiejskich Gminy Kowalewo Pomorskie w zabudowie rozproszonej realizowana jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Oczyszczalnie budowane są przy współdziałaniu finansowym Gminy. W latach 2002-2006r. wybudowano łącznie 181 szt. tego typu obiektów w miejscowościach Bielsk, Szychowo, Kiełpiny, Józefat, Sierakowo, Borówno, Pluskowęsy. W roku bieżącym zostanie wykonanych 78 szt. oczyszczalni na terenie miejscowości: Elzanowo, Szychowo, Pruska Łąka, Mariany, Lipienica, Chełmonie.

6. Ochrona powietrza – modernizacja istniejących kotłowni węglowych na paliwo ekologiczne.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

7. Ochrona przyrody, zadrzewienia w tym porządkowanie nieczynnych cmentarzy oraz parków wiejskich.

Ochroną objęte były również istniejące zadrzewienia i zakrzewienia. Każdorazowo sprawdzano i weryfikowano wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów w trakcie prowadzonych wizji terenowych.

Zadrzewianie: prowadzona jest stała, coroczna akcja zadrzewiania. W latach 2002 – 2006 wysadzono łącznie 52 502 drzew i krzewów. Materiał zadrzewieniowy w części finansowany był ze środków Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

8. Edukacja proekologiczna.

W latach 2004 – 2005 miasto i gmina Kowalewo Pom. uczestniczyła w ogólnoeuropejskiej akcji „Dzień bez samochodu” organizowanego pod auspicjami Komisji Europejskiej. Idee akcji to ograniczenie korzystania z prywatnych samochodów na rzecz transportu zbiorowego oraz zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w drodze do i ze szkoły.

W szkołach realizowane były zajęcia terenowe tzw. "Zielone lekcje" oraz wycieczki ekologiczne tzw. "Zielone szkoły". Dzieci i młodzież szkolna brały udział

w konkursach ekologicznych. Prowadzone były zajęcia EKOZESPOŁÓW działających przy SP w Kowalewie Pom., które uczestniczyły w konkursach i zdobywały nagrody m.in. w Ogólnopolskim konkursie „Ekologia w mojej szkole” zdobyły nagrodę główną w postaci komputera, wcześniej uczniowie z tej grupy zwyciężyli w konkursie Wojewódzkim organizowanym przez Warmińsko-Mazurskie Kuratorium Oświaty i W-M Centrum Edukacji Nauczycieli. Placówki oświatowe z terenu gminy Kowalewo Pomorskie mogły korzystać z dofinansowania zgodnie z Regulaminem dofinansowania działalności proekologicznej prowadzonej przez w/w placówki. Ponadto w szkołach prowadzone były akcje podnoszące świadomość ekologiczną np. apele z okazji Święta Ziemi, zbiórka surowców wtórnych. Wszystkie szkoły corocznie czynnie włączały się w akcję "Sprzątanie świata".

MGOK z okazji Dnia Ziemi organizował konkursy ekologiczne, natomiast w ramach akcji „Sprzątanie świata” - Ekobiesiadę.

W roku 2005 z dofinansowania wyjazdów na warsztaty ekologiczne w zamian za realizację zadań wybranych z regulaminu /m.in. zbiórki makulatury, zużytych baterii, puszek aluminiowych, utrzymania w porządku i czystości terenów przyległych do szkoły/ skorzystali:

2005 r.:

- SP w Kowalewie Pomorskim - warsztaty ekologiczne w Górznie - 1.893,33 zł.
- SP w W. Łące - warsztaty ekologiczne w Górznie - 2.000,00 zł.

III. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy Kowalewo Pom. przyjęte Uchwałą Nr XXXIII/345/01 Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. z dnia 19.12.2001r.

1. Podejmowanie przedsięwzięć termomodernizacyjnych w celu zmniejszenia strat energii cieplnej w komunalnych budynkach mieszkalnych oraz obiektach użyteczności publicznej, a także prowadzenie działań informacyjno-propagandowych, zmierzających do zachęcania mieszkańców gminy do termomodernizacji budynków wielorodzinnych i indywidualnych.

W roku 2005 ze środków pochodzących z nadpłat za c.o., funduszu remontowego Wspólnoty Mieszkaniowej oraz z budżetu gminy wykonano prace izolacyjne tj. docieplono dwie ściany szczytowe budynku nr 13 we Frydrychowie. Ponadto z funduszu remontowego Wspólnoty wykonano elewację budynku nr 14. Ze środków pochodzących z nadpłat za c.o. I funduszu remontowego Wspólnoty Mieszkaniowej dokończono prace związane z dociepleniem budynku przy ul. Fosa Jagiellońska 10 w Kowalewie Pomorskim.

W ramach przedsięwzięć termomodernizacyjnych w celu zmniejszenia strat energii cieplnej w obiektach użyteczności publicznej wymieniono całą stolarkę okienną i drzwiową w SP Wielka Łąka, część stolarki okiennej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, budynku zajmowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Docieplono strych starej części Szkoły Podstawowej w Wielkim Rychnowie.

2. Wspieranie inicjatyw mieszkańców w zakresie zmiany sposobu ogrzewania i tworzenia proekologicznych źródeł energii.

Ponownie sprawa rozbudowy sieci niskiego ciśnienia była szczegółowo dyskutowana

na zebraniach mieszkańców Osiedla Brodnickiego w m-cu kwietniu 2004r. i czerwcu 2005r. przy udziale przedstawiciela Zakładu. Wobec „mało elastycznej” oferty ponownie nie było zainteresowania mieszkańców.

3. Zabieganie o modernizację sieci gazowej średniego i niskiego ciśnienia wraz z rozbudową.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

4. Przeprowadzenie modernizacji sposobu ogrzewania z węglowego na gazowy w budynku mieszkalno-biurowym przy ul. Brodnickiej 1.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

IV. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2002-2006 zatwierdzony uchwałą Nr XXX/328/01 Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. obejmuje:

1. Prognozowanie dotyczące wielkości i stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy.

W wyniku sprzedaży lokali zasób mieszkaniowy gminy z roku na rok sukcesywnie się zmniejsza. Łącznie w omawianym okresie sprzedano 96 lokali: w roku 2002 – 18, 2003 – 33, 2004 – 32, 2005 – 13.

Niemniej jednak czyniono starania o pozyskanie dodatkowych mieszkań. W roku 2005 przeznaczono do adaptacji na mieszkania:

- parter budynku nr 6 w Chełmoniu (była szkoła) – powstało 8 mieszkań,
- lokal użytkowy (świetlica) w budynku nr 13 we Frydrychowie – powstały trzy mieszkania,
- piętro remizy OSP w Pluskowęsach – powstały 4 mieszkania.

Wśród 15 rodzin, którym przydzielono pomieszczenia do adaptacji na mieszkania jest 6 rodzin, które znajdowały się na listach oczekujących na mieszkanie komunalne – 1 rodzina na liście oczekujących na mieszkanie o czynszu podstawowym i 5 rodzin oczekujących na lokal socjalny.

Złożony został również wniosek o udzielenie finansowego wsparcia w wysokości 215.000,00zł z funduszu dopłat udzielanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego na budowę budynku socjalnego. Budynek z 8 mieszkaniami powstanie przy ul. 1-go Maja w Kowalewie Pomorskim.

2. Planowanie remontów z podaniem źródła finansowania.

Ze względu na ograniczone środki finansowe przeprowadzane są tylko remonty pozwalające na utrzymanie właściwego stanu technicznego budynków oraz utrzymanie zasobów gminy w stanie niepogorszonym. Do najważniejszych należały:

- prace związane z przygotowaniem parteru budynku nr 6 w Chełmoniu do adaptacji na mieszkania tj.: wykonanie szamba wraz z przyłączem, rozprowadzenie wewnętrznych instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych, przyłącza elektrycznego,
- wymiana pokryć dachowych oraz remont kominów,
- modernizacja instalacji gazowych i elektrycznych,

- termomodernizacja, naprawa i wymiana stolarki,
- remonty elewacji.

Prace te wykonywane były ze środków pochodzących z wpływów z czynszu najmu oraz dotacji gminy w wysokości 100 tyś. zł. rocznie. Ponadto wykonano remont budynku przy ul. Szkolna 4 – budynek został uszkodzony w wyniku pożaru. Na jego remont wydatkowano ponad 200 tyś. zł. W wyniku przeprowadzonego remontu uzyskano 2 dodatkowe mieszkania, które przeznaczono do sprzedaży.

3. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem gminy.

Szczegółowe sprawozdania z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2002-2006 zatwierdzonego uchwałą Nr XXXI/328/01 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 24-10-2001r są przedmiotem obrad Rady Miejskiej jeden raz w roku, w terminie do 30 czerwca każdego roku za rok poprzedni. Sprawozdania takie były sporządzone i przyjęte uchwałami Rady Miejskiej już trzykrotnie:

1. Uchwałą nr VII/69/03 z dnia 23 czerwca 2003 – za rok 2002
2. Uchwałą nr XIV/124/04 z dnia 30 czerwca 2004 – za rok 2003
3. Uchwałą nr XXI/193/05 z dnia 08 czerwca 2005 r. – za rok 2004

4. Prowadzenie polityki czynszowej.

Do końca roku 2004 podwyżki czynszu dokonywane były zgodnie z art.28 ust. 2 obowiązującej ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Artykuł ten określał maksymalny czynsz jaki powinna stosować gmina tj. 3% wartości odtworzeniowej lokalu. Od stycznia 2005 r. czynsze zostały uwolnione, co w praktyce oznacza, iż polityka czynszowa Gminy winna zmierzać do takiego kształtowania stawek czynszu, aby zapewniły samowystarczalność finansową gospodarki mieszkaniowej. Wpływy z czynszów stopniowo powinny pokrywać nie tylko koszty bieżącego utrzymania budynków, ale zapewnić również pozyskanie środków na remonty.

5. Planowanie sprzedaży lokali mieszkaniowych oraz działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Uwzględniano w planach rzeczowo-finansowych na każdy rok.

V. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy.

- w miesiącu kwietniu 2006 roku przystąpiono do opracowania analizy aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Kowalewo Pomorskie.

VI. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy.

W okresie 2002 - 2006 opracowano:

- zmianę m. p. o. z. p. miasta Kowalewa Pomorskiego w części dotyczącej działek o numerach geodezyjnych 159 i 160 położonych w 02 obrębie ewidencyjnym w Kowalewie Pom. z terenów o funkcji rekreacyjnej na tereny pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną z usługami sportowymi zgodnie z podjętą uchwałą nr XXXIX/380/02 RM w Kowalewie Pomorskim z dnia 11 września 2002r.,

ogł. w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 116, poz. 2389 z dnia 21 października 2002r.

- zmianę m. p. o. z. p. miasta Kowalewa Pom. w części dotyczącej działki o nr geodez. 171/5, położonej w 04 obrębie ewidencyjnym miasta Kowalewa Pom z terenów zielonych na tereny pod usługi handlowe zat. Uchwałą nr VII/64/03 Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. z dnia 23 czerwca 2003r., ogł. w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskie.
- zmianę m.p.z.p. gm. Kowalewo Pom, w części dot. działki nr 84/6, położonej w obrębie ewidencyjnym Frydrychowo z terenów rolnych na tereny pod zabudowę usługowo – turystyczną zatw. Uchwałą nr Nr XXXII/344/01 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 listopada 2001r. (ogł. w Dz. Urz. Woj. Kujawsko -Pomorskiego Nr 2,poz. 50 z dnia 22 stycznia 2002r.).
- zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowalewa Pomorskiego w części dotyczącej działek nr 83/2, 78, 84/1 i 90 położonych w 03 obrębie ewidencyjnym m. Kowalewa Pom. pomiędzy ul. Działkową a ul. Mikołaja z Ryńska z terenów rolnych, mieszkaniowych, ogrodów działkowych na tereny pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z możliwością usług rzemieślniczych, tereny pod drogi publiczne i infrastrukturę techniczną i ogrody działkowe, zatwierdzony uchwałą XVII/140/04 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 1 grudnia 2004 r. – (ogł. w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego nr 10, poz. 148 z dnia 14 lutego 2005r.).
- Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwałą Nr XVI/133/04 z dnia 11 listopada 2004 roku uchyliła uchwałę dotyczącą przystąpienia do sporządzenia m. p. z. p. gminy Kowalewo Pomorskie dla terenu działek nr geodezyjny 143/1, 143/6, 124/6, 124/8, 138/27, 138/28, 137/3, 123/3, 123/2 położonych w obrębie ewidencyjnym Elzanowo gm. Kowalewo Pomorskie. Powyższe podyktowane było brakiem pozytywnego uzgodnienia przedmiotowego projektu miejscowego planu przez GDDKiA Oddział w Bydgoszczy.
- przystąpiono do opracowania m.p.z.p. gminy Kowalewo Pomorskie dla części jednostki strukturalnej Zapłuskowęsy i części 01 obrębu ewidencyjnego miasta Kowalewa Pom z terenów obecnie rolnych na tereny o funkcji mieszkaniowej z usługami towarzyszącymi, tereny produkcyjno - usługowe i zabudowy zagrodowej - Uchwała Nr XXVIII/237/06 Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. z dnia 22 lutego 2006 roku. Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dniem 31.12.2003r. przestały obowiązywać miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Kowalewo Pom., które uchwalone były przed dniem 1 stycznia 1995r. Z uwagi na powyższe politykę przestrzenną gminy i miasta Kowalewo Pom. organ reguluje przystępując do opracowania planów miejscowych oraz zgodnie z art. 50 i 59 w/w ustawy poprzez opracowywanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy w przypadku spełnienia warunków określonych przepisami prawa. Działając zgodnie z powyższymi przepisami ustawowymi organ opracował w 2004 roku

109 decyzji w tym 7 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 101 decyzji o warunkach zabudowy, natomiast w 2005 roku - 120 decyzji w tym 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 112 decyzji o warunkach zabudowy. Wydane decyzje pozwoliły osobom fizycznym i przedsiębiorstwom realizować zamierzenia inwestycyjne. Przedstawione powyżej działanie kontynuowane jest w roku 2006 gdzie postępowanie prowadzone jest w miarę wpływających wniosków.

ZADANIA Z ZAKRESÓW POSZCZEGÓLNYCH REFERATÓW I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

I Rolnictwo

1. Zabieganie o ujęcie w spisie zadań Urzędu Marszałkowskiego wykonania inwestycji melioracyjnych w miejscowościach tego wymagających.

Od roku 2002 prowadzone były stałe prace nad zbieraniem wniosków od rolników zainteresowanych budową nowych urządzeń melioracyjnych. W wyniku prowadzonych działań Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych opracował i złożył w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 2 wnioski: pierwszy związany z dokończeniem melioracji na terenie miejscowości Mlewo (63,75 ha) drugi, odrębny związany z odbudową Strugi Rychnowskiej. Obydwa zadania realizowane będą w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich – Gospodarowanie Rolniczymi Zasobami Wodnymi”.

Budżet działania wynosi 140 mln euro, w tym środki Unii Europejskiej 100 mln euro. W ramach dotychczasowego podziału 85 % środków unijnych, dla województwa kujawsko-pomorskiego przewidziano kwotę 4,11 mln euro. Zadanie pn. Zapłuskowęsy znajduje się na liście zadań rezerwowych przewidzianych do realizacji w okresie 2004 – 2006 r. Zadanie dot. melioracji gruntów na terenie Marian znajduje się na liście zadań przewidzianych do realizacji w latach 2006 - 2014.

W roku 2004 zorganizowana została specjalna sesja Rady Miejskiej, której głównym tematem było funkcjonowanie spółek wodnych w gminie Kowalewo Pomorskie. W sesji uczestniczyli przedstawiciele wszystkich spółek wodnych funkcjonujących na terenie gminy Kowalewo Pomorskie oraz przedstawiciele Urzędów i instytucji działających na rzecz rolnictwa i melioracji. W jej wyniku sformułowano szereg wniosków, które przekazano m.in. Posłom RP, Marszałkowi, Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych.

W dniu 26 października 2005 roku Rady Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwałą nr XXV/208/ 05 przyjęła sprawozdanie z realizacji wniosków dotyczących funkcjonowania spółek wodnych w gminie Kowalewo Pomorskie sformułowanych podczas wrześniowej sesji roku 2004.

W analizowanym okresie dbano również o zapewnienie środków na stałą konserwację istniejących urządzeń melioracyjnych i tak:

- corocznie Gminna Spółka Wodna otrzymywała dotację z Gminy Kowalewo Pomorskie w kwocie 12 000 zł, ponadto:
- w roku 2004 GSW Kowalewo zdołała pozyskać z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich środki w kwocie **(46 878 zł)**. Dzięki nim zatrudniono 11 pracowników w okresie od 01.05. do 31.08.2004r)
- w roku 2005 GSW Kowalewo dzięki współpracy z urzędem gminy zdołała pozyskać kolejny raz środki w kwocie **(45 000 zł)** z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich. Otrzymane środki umożliwiły stworzenie 10 miejsc pracy w okresie od 01.06. do 31.10.2005 r.

2. Pomoc w sytuacjach kryzysowych: klęski powodzi, gradobicia, suszy – pozyskiwanie środków niezbędnych do wznowienia produkcji rolnej i innych rodzajów pomocy zarówno materialnej jak i niematerialnej.

Klęski, które nawiedziły gminę w roku 2005 dotknęły 603 gospodarstwa na łącznej powierzchni 9 594 ha. W związku z poniesionymi stratami poszkodowane gospodarstwa otrzymały możliwość ubiegania się o preferencyjny kredyt na wznowienie produkcji rolnej. Z tej formy pomocy skorzystało 443 rolników. Wnioski o przyznanie preferencyjnego kredytu były każdorazowo indywidualnie opiniowane przez Komisję Społeczną powołaną przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Ogółem straty powstałe w poszkodowanych gospodarstwach w roku 2005 oszacowane zostały przez wymienioną komisję na kwotę – 7 614 970 zł.

3. Działania informacyjne mające na celu zapoznanie rolników z wdrażaniem i przygotowaniem rolnictwa do integracji z Unią Europejską

Gminny Punkt Pomocy Rolnikom prowadził również swą pracę w roku 2005 i 2006. Bieżące informacje przekazywane były również zainteresowanym rolnikom poprzez: publikacje w gazecie lokalnej - „Goniec Kowalewski”, sołtysów, Sesje Rady Miejskiej i w trakcie zebrań wiejskich.

II. Działalność gospodarcza

1. Prowadzenie dokumentacji związanej z ewidencją działalności gospodarczej do momentu ustawowego obowiązku przekazania jej do Krajowego Rejestrowego Sądu.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

2. Sprawowanie funkcji kontrolnej w zakresie warunków wykonywania działalności gospodarczej

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

3. Kontynuacja profilaktyki antyalkoholowej poprzez funkcjonującą świetlicę socjoterapeutyczną oraz punkt konsultacyjny dla osób z problemem

alkoholowym

Obie jednostki w omawianym okresie pracowały poprawnie. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowalewie Pomorskim pracował w każdy wtorek w godzinach od 16-20, w analizowanym czasie udzielił:

- w 2002r. ogółem 583 konsultacji dla 58 zainteresowanych,
- w 2003r. ogółem 410 konsultacji dla 50 zainteresowanych,
- w 2004r. ogółem 601 konsultacji dla 66 zainteresowanych osób,
- w 2005r. ogółem 675 konsultacji dla 62 osób.

Punkt obsługiwany był przez wykwalifikowanego instruktora terapii uzależnień. Świetlica Socjoterapeutyczna – zapewnia dzieciom z rodzin zagrożonych patologią odpowiednie warunki do nauki, rozwijania zainteresowań i uzdolnień oraz łagodzenia niedostatków wychowawczych w rodzinie. W zajęciach świetlicy brało udział:

w roku 2002 - 56 wychowanków,

w roku 2003 - 50 wychowanków,

w roku 2004 - 40 wychowanków,

w roku 2005 - 42 wychowanków.

Szczegółowe informacje nt. funkcjonowania świetlicy zamieszczane były corocznie w sprawozdaniach z wykonania planów celów finansowo-rzeczowych gminy Kowalewo Pomorskie.

III. Ochrona środowiska

1. Ochrona krajobrazu, zasobów naturalnych i środowiska przyrodniczego obszarów wiejskich, rozbudowa terenów zielonych.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

2. Merytoryczna pomoc osobom pragnącym zalesić grunty rolne na terenie gminy co w przyszłości skutkować będzie wzrostem wskaźnika lesistości gminy

Od maja 2004 kwestia zalesiania przejęta została przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i prowadzona jest w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich i działania pn. zalesianie gruntów rolnych.

3. Aktywny udział organów gminy w ogłaszanych konkursach ekologicznych

W roku 2004 i 2005 nie były organizowane żadne konkursy o zasięgu ogólnopolskim i wojewódzkim.

IV. SPRAWY MIESZKANIOWE

1. W latach 2002-2005 kontynuowano wypłatę dodatków mieszkaniowych. W roku 2002 i 2003 wypłata dodatków mieszkaniowych dotowana była z budżetu państwa, natomiast od 1-01-2004r jest to zadanie własne gminy, która zobowiązana została do pokrycia 100% wydatków na ten cel.

Dane cyfrowe dotyczące wypłaty dodatków mieszkaniowych przedstawia tabela.

| Rok | Liczba przyjętych wniosków | Liczba przyznanych dodatków | Liczba przyznanych dodatków użytkownikom mieszkań | | Kwota wypłaconych dodatków | W tym użytkownikom mieszkań | | Kwota wypłaconych dodatków z własnych środków | Dotacja otrzymana | Dotacja stanowi % ogólnej kwoty wypłaconych dodatków mieszkaniowych |
|------|----------------------------|-----------------------------|---|-------------|----------------------------|-----------------------------|-------------|---|-------------------|---|
| | | | Komunalnych | Pozostałych | | Komunalnych | Pozostałych | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2002 | 639 | 622 | 266 | 356 | 365951,73 | 156164,16 | 209787,57 | 263082,73 | 102869,00 | 28% |
| 2003 | 570 | 534 | 199 | 335 | 334246,28 | 135069,56 | 199176,72 | 238035,28 | 96211,00 | 29% |
| 2004 | 554 | 514 | 175 | 339 | 343756,27 | 138636,90 | 205119,37 | 343756,27 | ----- | ----- |
| 2005 | 531 | 488 | 158 | 330 | 316819,10 | 106494,94 | 210324,16 | 316819,10 | ----- | ----- |

V. SPRAWY KOMUNALNE

1. Podejmowanie zadań w zakresie poprawy estetyki miasta.

- **naprawa i remonty ciągów pieszych na terenie miasta w celu poprawy bezpieczeństwa**

w 2005 r.:

- wybudowano chodnik na ul. Chopina (prawa strona jadąc w kierunku Bielska) od skrzyżowania z ul. Batalionów Chłopskich do wjazdu na teren Gimnazjum, wykonano również dojście żwirowe do Gimnazjum,
- wyremontowano chodnik na Pl. Wolności k/parku. W ramach robót dokonano rekultywacji terenów zielonych sąsiadujących z parkiem,
- wykonano powierzchniowe utwalenie emulsją i grysami nawierzchni ul. Ogrodowej i części parkingu przy ul. Batalionów Chłopskich oraz odcinka ulicy Pl. Wolności,
- wykonano nawierzchnię asfaltową na podbudowie z kamienia wap. zatoki postojowej przy ul. Odrodzenia na wysokości Os. J. Kochanowskiego,
- ustawiono krawężniki przy jezdni ul. Odrodzenia w obrębie skrzyżowania z ul. Mickiewicza w celu ochrony trawników przed niszczeniem przez parkujące pojazdy,
- mieszkańcy Osiedla J.Kochanowskiego kontynuowali budowę chodników na ul. Żeromskiego i Prusa z materiału pozyskanego podczas modernizacji ul. Mickiewicza,
- mieszkańcom ul. Strażackiej przekazano ok. 18 ton kamienia wap. na remont drogi,

Corocznie przeprowadzano remonty cząstkowe nawierzchni dróg gminnych oraz malowanie pasów na jezdniach, linii segregacyjnych, łańcuchów i słupków ochronnych, miejsc parkingowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych, uzupełniano oraz wymieniano brakujące i zniszczone oznakowanie drogowe. Na bieżąco wykonano naprawy cząstkowe chodników na terenie miasta.

- realizacja zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku oraz pielęgnacją zieleni

w 2005 r.

- w ramach obchodów 730-lecia nadania praw miejskich oraz nadania nazwy parkowi na Pl. Wolności:
 - a) zamontowano ozdobne lampy żeliwne,
 - b) wyremontowano słupy oświetleniowe,
 - c) zakupiono i zamontowano tablice okolicznościowe (granitową i mosiężną).
- zakupiono 20 koszy ulicznych z przeznaczeniem na wymianę wyeksploatowanych lub zniszczonych.

Utrzymaniem czystości i porządku oraz pielęgnacją zieleni na terenie miasta zajmował się miejscowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. na podstawie zawartych umów.

W okresie Świąt Bożonarodzeniowych dekorowano Pl. 700-lecia, Park 730 - lecia na Pl. Wolności, część ul. Batalionów Chłopskich oraz wieżę ciśnień iluminacją świetlną.

Corocznie prowadzone są niezbędne remonty wiat przystankowych. W roku 2005 wykonano remont wiaty PKS na ul. Dworcowej w Kowalewie Pom. W kosztach prac partycypował PKS Toruń.

Spółeczny Komitet Renowacji Pomnika Ofiar Wojny ze środków zebranych w roku 2005 ustawił przy Pomniku nowy znicz oraz granitową donicę.

2. Organizacja i prowadzenie akcji i konkursów o charakterze ekologiczno-estetycznym.

Idea prowadzenia konkursów ma swe odzwierciedlenie na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. W celu poprawy estetyki zabudowy i warunków higieniczno-sanitarnych co roku organizowany jest Konkurs „Piękna Gmina”, który w swoich założeniach staje się zachętą dla mieszkańców do podejmowania lub kontynuowania prac porządkowych oraz organizacyjno-technicznych w zakresie np. dróg lokalnych, zadrzewień, zagospodarowania terenów i obiektów użyteczności wspólnej. W latach 2002 - 2005 przeprowadzono kolejne edycje konkursu „Piękna Gmina”. Podsumowanie i ogłoszenie wyników konkursu następuje na sesji absolutoryjnej po upływie roku kalendarzowego, w którym konkurs był przeprowadzony.

W 2003 r. po raz pierwszy przeprowadzony został gminny konkurs pn. „Przywracamy urok naszej gminie”. W roku 2004 i 2005 przeprowadzono kolejne jego edycje. Konkurs odbędzie się także w 2006 r.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród następuje w m-cu grudniu.

3. Podejmowanie działań w celu zwiększenia zakresu selektywnej zbiórki odpadów. Pilotażowy program zbiórki odpadów u źródła ich powstawania.

Selektywną zbiórkę odpadów na terenie miasta i gminy rozpoczęto w 2001 r. Pojemniki do gromadzenia stłuczki szklanej oraz tworzyw ustawione zostały na ogólnie dostępnych punktach, na terenie miasta i gminy. Obecnie na terenie miasta i gminy funkcjonuje 19 ogólnodostępnych punktów selektywnej zbiórki szkła i tworzyw sztucznych, na których rozstawionych jest 28 pojemników na plastiki i 21

na szkło. Na terenie miasta ustawione są także dwa pojemniki na odzież będące własnością PCK oraz dwa na makulaturę należące do firmy „PAKOS”. Akcyjne zbiórki makulatury organizowane są także przez szkoły. W roku 2005 w ramach takich zbiórek szkoły zebrały 7,86 t makulatury. Ilość zebranych w ramach selektywnej zbiórki odpadów oraz koszt ich wywozu i utylizacji w latach 2002-2005 kształtowały się następująco:

| lp. | Rok | ilość zebranego szkła m ³ | ilość zebranych tworzyw kg | Ogółem koszt selektywnej zbiórki odpadów - brutto |
|-----|------|---|-------------------------------|--|
| 1. | 2002 | 68,1 | 5.469,0 | 9.734,83 |
| 2. | 2003 | 127,4 | 9.017,5 | 16.861,71 |
| 3. | 2004 | 204,4 | 12.902,73 | 28.888,55 |
| 4. | 2005 | 198,8 | 14.568,18 | 28.625,34 |

Zwózkę stłuczki szklanej od 2002 r. prowadzi Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Kowalewie Pom. Usługę w zakresie zwózki tworzyw sztucznych świadczyły firmy:

- w roku 2002 – Przedsiębiorstwo Prywatne „FLORA – IMPEX”, Zakład Przetwórczy w Wielkim Rychnowie,
- w latach 2003 – 2005 - „PAKOS” Sp. z o.o., Martyniec 10,
- w roku 2006 – od m-ca stycznia do marca wyłoniona w drodze przetargu firma „DOMINEX” Eksport – Import, Mały Rudnik 6A. Z w/w firmą w m-cu marcu br. rozwiązana została umowa na obsługę punktów selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych z uwagi na fakt, że wykonawca nie wywiązywał się z warunków umowy. Usługa została powierzona Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

W ramach realizacji zadań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami, na terenie ZGKiM Sp. z o.o. utworzony został punkt selektywnej zbiórki bioodpadów. Zbiórce podlegają: skoszona trawa, zgrabione liście, odpady zielone typu obierki warzyw i owoców, nać, łodygi. Odpady, dostarczane przez mieszkańców miasta własnym transportem, przyjmowane są w dni powszednie oraz w sobotę.

W m-cu października 2004 r. oraz listopadzie 2005 ogłoszono akcyjną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych. Do ZGKiM Sp. z o.o. nie wpłynęło żadne zgłoszenie na w/w usługę.

W 2005 roku dokonano zakupu 5 sztuk pojemników siatkowych do zbiórki tworzyw. Pojemniki są dostawiane w istniejących już punktach.

W roku 2004 na terenie Osiedli Brodnickiego i J. Kochanowskiego wprowadzono pilotażowy program selektywnej zbiórki odpadów u podstaw. Mieszkańcy domów jednorodzinnych otrzymywali worki do segregacji szkła i tworzyw. Zebrane w ten

sposób odpady odbierane były przez ZGKiM Sp. z o.o. W m-cu czerwcu 2005 r. podjęta została decyzja o odstąpieniu od pilotażowego programu selektywnej zbiórki odpadów u podstaw na terenie w/w Osiedli. Podyktowane było to niewielką ilością zbieranych w ten sposób odpadów oraz ogromnymi kosztami.

W to miejsce, na terenie Os. J. Kochanowskiego utworzono ogólnie dostępny punkt zbiórki szkła i tworzyw sztucznych.

Corocznie w m-cu wrześniu przeprowadzana była akcja „Sprzątanie Świata – Polska”. Udział w niej brały przede wszystkim szkoły, zakłady pracy i instytucje. Koordynatorem akcji na terenie miasta był Urząd Miejski, na terenach wiejskich – Rady Sołeckie.

4. Przygotowanie terenu pod budowę gminnego składowiska odpadów w obrębie prowadzonej działalności eksploatacyjnej kruszyw we wsi Nowy Dwór.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

5. Przeprowadzanie kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W latach 2003-2006 z uwagi na brak zatrudnienia etatowego pracownika Straży Miejskiej, zadania w zakresie dopuszczonym przez prawo wykonywane były przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

W roku 2003 rozpoczęto kontrole nieruchomości w zakresie posiadania umów i rachunków za wywóz i utylizację odpadów stałych przez mieszkańców miasta i gminy. Według stanu na dzień 10 kwietnia 2006 r. do okazania umów i rachunków wezwano ogółem 564 osoby, z czego 515 osób dostosowało gospodarke odpadami na terenie własnych nieruchomości do obowiązujących przepisów. Prowadzono także kontrole w zakresie wykonania podłączeń nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej.

6. Rozwój własnego zaplecza technicznego i gospodarczego w celu zapewnienia realizacji zadań ciążących na gminie. Dokonywanie analiz przedprywatyzacyjnych mających na celu ustalenie wszelkich stosunków prawnych i ekonomiczno-społecznych spółki, będącej przedmiotem prywatyzacji.

Wypełniając swoje obowiązki, rada nadzorcza sprawowała stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Prowadzono okresowe oceny działalności spółki. Podstawą do oceny były uzyskiwane przez Zakład wyniki ekonomiczne.

7. Współpraca z zarządcami dróg w zakresie poprawy stanu technicznego i bezpieczeństwa dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych oraz prac związanych z odbudową lub modernizacją chodników, jezdni i parkingów w centrum miasta.

Nawiązano ścisłą współpracę z zarządcami poszczególnych dróg (m.in. organizowane było spotkanie władz tut. Gminy z przedstawicielami zarządców dróg oraz policji). Dzięki współpracy zostało zrealizowanych szereg zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa i stanu technicznego dróg.

w roku 2005:

- GDDKiA ułożyła nową asfaltową nawierzchnię na odcinku Pl. 700-lecia - Pl. Wolności oraz kontynuowała remont chodników na ul. 23-Stycznia,
- Rejon Dróg Wojewódzki odnowił nawierzchnię drogi wojewódzkiej w Mlewie i Mlewcu oraz współfinansował remont chodnika na Pl. Wolności k/parku miejskiego,
- Powiatowy Zarząd Dróg w Golubiu-Dobrzyniu współfinansował budowę chodnika na ul. Chopina (od ul. Batalionów Chłopskich do wjazdu na teren gimnazjum).

VI. DROGI GMINNE**1. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w zakresie utwardzania ulic w mieście asfaltem i kamieniem wapiennym oraz utwardzania asfaltem dróg gminnych na terenach wiejskich.****w 2004r. wspólnie z mieszkańcami:**

- utwardzono ul. Bukową i Głogową na Osiedlu Brodnickim,
- utwardzono gruzem drogę prowadzącą do posesji Odrodzenia 5 i 7.

w 2005r. wspólnie z mieszkańcami:

- dokończono utwardzanie kamieniem wapiennym ul. Akacjowej,
- utwardzono kamieniem wap. drogę dojazdową do posesji ul. Odrodzenia 6 i 8 (dostawa kamienia została sfinansowana przez „STOROL”).

2. Realizacja zadań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i stanu technicznego dróg gminnych.**w 2004r.:**

- wdrożono nową organizację ruchu (wyznaczono strefę zamieszkania) obejmującą ul. Szkolną, Toruńską, Ogrodową, Wąską i Murną,
- pozyskano destrukta asfaltowy.

w 2005r.:

- wykonano remont drogi Kowalewo Pom., ul. Drzymały – Szychowo o długości 1.270 mb polegający na utwardzeniu jej nawierzchni destruktem asfaltowym ułożonym na podbudowie z kamienia wapiennego i warstwie odsączającej z piasku,
- remonty kamieniem wapiennym przeprowadzono w 19 sołectwach wykorzystując w tym celu 241 kursów kamienia wapiennego, tj. 6.507 ton (sołectwa w ramach środków będących w ich dyspozycji zakupiły 91 kursów kamienia wapiennego, natomiast Urząd Miejski sfinansował zakup 150 kursów dla 16 sołectw),
- w 7 sołectwach drogi zostały wyremontowane żuzłem w ilości 783 t,
- w 14 sołectwach oraz na Osiedlach Brodnickim i J. Kochanowskiego wykonano prace równiarką,
- pozyskano destrukta asfaltowy – część materiału wykorzystano na dokończenie remontu drogi Kowalewo Pom., ul. Drzymały – Szychowo, natomiast pozostały będzie wykorzystany w okresie wiosennym 2006r. na remont drogi w Wielkim

Rychnowie oraz dróg na terenie miasta,

- na wniosek mieszkańców zmontowano na ul. Wrzosowej dwa progi zwalniające.
- Na modernizację dróg pozyskane zostały z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 2003r. środki w wys. 30.060 zł, w 2004r. – 78.000 zł, natomiast w 2005r. – 63.000 zł. Corocznie prowadzono remonty częściowe nawierzchni asfaltowych dróg gminnych w miejscowościach Martyniec, Sierakowo, Wielkie Rychnowo, Bielsk i Nowy Dwór. Uzupełniono brakujące oraz wymieniono zniszczone oznakowanie drogowe. Z myślą o utrzymaniu przejezdności dróg gminnych w okresach zimowych corocznie były zawierane stosowne umowy na odśnieżanie.

VII. OŚWIETLENIE DROGOWE

1. Kontynuacja prac związanych z modernizacją istniejącego oświetlenia w celu podwyższenia sprawności urządzeń oraz obniżenie kosztów eksploatacji.

w 2005 r.:

- zmodernizowano 13 lamp w parku miejskim na Pl. Wolności co poprawiło estetykę parku.

2. Instalacja nowych punktów świetlnych w miejscach szczególnie niebezpiecznych w zależności od potrzeb i posiadanych na ten cel środków finansowych.

Zainstalowano nowe punkty świetlne:

w 2004 r.:

- na ul. Odrodzenia – 2 szt.,
- na ul. Podborek – 3 szt.

w 2005 r.:

- na ul. Kościuszki – 4 szt.,
- w Pluskowęsach – 2 szt.,
- w Wielkiej Łące – 3 projektory oświetlające zabytkowy kościół,
- na ul. Główny Dworzec – 1 szt.

VIII. EKSPLOATACJA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

1. Modernizacja sieci wodociągowej na odcinkach o wysokiej awaryjności oraz z rur azbestowych.

W związku z brakiem możliwości pozyskania kredytu na preferencyjnych warunkach do chwili obecnej nie zrealizowano zadania wymiany sieci wodociągowej w miejscowości Mariany na długości 2.332 mb, polegającej na wymianie rur stalowych na rury PCV. Zadanie zostanie zrealizowane w roku 2006 w ramach pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu.

2. Kontynuowanie modernizacji stacji uzdatniania wody w celu poprawy parametrów jakościowych wody.

W roku 2005 dokonano:

- zakupu i montażu pompy głębinowej do Stacji Uzdatniania Wody w Piątkowie,
- zakupu pompy poziomej napowietrzającej do Stacji Uzdatniania Wody

w Marianach,

- w ramach kosztów eksploatacji dokonano remontu dachu i odnowienia elewacji budynku Stacji Uzdatniania Wody w Marianach.

W roku 2006 planowana jest wymiana przewodów technologicznych o długości 160 mb ϕ 150 na Stacji Uzdatniania Wody w Marianach oraz zakup pompy głębinowej do Stacji Uzdatnia Wody w Wielkiej Łące.

3. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wielkiej Łące i w Piątkowie.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

4. Kontynuacja modernizacji procesu zagospodarowania osadów powstałych na oczyszczalni ścieków w Kowalewie Pomorskim.

Zadanie modernizacji oczyszczalni ścieków uwzględniające m.in. usprawnienie procesu zagospodarowania osadów planowane jest do realizacji w roku 2006r. W tym celu w roku 2005 opracowano projekt techniczny, którego koszt wyniósł 55.399,- zł. W celu pozyskania środków finansowych złożono wnioski do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Obecnie projekt znajduje się na liście rezerwowej, w przypadku nieuzyskania dofinansowania będzie zgłoszony ponownie w nowych konkursach. Obecnie osad spuszcza się na laguny i poletka filtracyjne. Proces osuszania jest uzależniony głównie od warunków atmosferycznych. W celu zmniejszenia uciążliwości związanych z zagospodarowaniem osadu nadmiernego, w ramach modernizacji planowany jest zakup prasy taśmowej, na której osad będzie odwadniany mechanicznie filtracyjnie.

5. Realizacja wniosków wynikających z opracowywanej dokumentacji dotyczącej aktualnego stanu oraz perspektyw w zakresie zaopatrzenia miasta i gminy w wodę.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

IX GOSPODARKA GRUNTAMI

| Forma zbyci/nabycia | | Rok 2002 | Rok 2003 | Rok 2004 | Rok 2005 | Rok 2006 na dzień 10.04. |
|---|---------------------|----------|----------|----------|----------|--------------------------------|
| Sprzedaż mieszkań na rzecz najemców | Ilość transakcji | 18 | 31 | 32 | 13 | 3 |
| | Wartość wg umów | 85 310 | 106 763 | 111 765 | 36 439 | 7 295 |
| Sprzedaż nieruchomości zabudowanych w drodze przetargu | Ilość transakcji | - | 1 | 1 | - | - |

| | | | | | | |
|---|--------------------|-------|---------|---------|---------|---|
| | Wartość wg umów | - | 105 000 | 37 000 | - | - |
| Sprzedaż mieszkań w drodze przetargu | Ilość transakcji | - | 2 | - | - | - |
| | Wartość wg umów | - | 97 685 | - | - | - |
| Rozwiązanie umowy wieczystego użytkowania | Ilość transakcji | - | - | 1 | - | - |
| Sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w drodze przetargu | Ilość transakcji | 1 | 9 | 11 | 8 | - |
| | Wartość wg umów | 8 100 | 134 600 | 201 440 | 297 346 | - |
| Przekształcenie użytkowania wieczystego na własność | Ilość decyzji | 6 | 21 | - | - | - |
| | Wartość opłat | 4 959 | 33 188 | - | - | - |
| Oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste | Ilość transakcji | 1 | - | 1 | - | - |
| | Wartość opłaty 25% | 1 717 | - | 515 | - | - |
| Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego na własność | Ilość transakcji | - | 2 | - | - | - |
| | Wartość wg umów | - | 86 868 | - | - | - |
| Nabycie nieruchomości | Ilość transakcji | - | 2 | 3 | 5 | - |
| Opłaty adiacenckie | Wartość opłat | - | 104 849 | - | - | - |

X. KULTURA I SZTUKA

1. Wprowadzenie nowych imprez kulturalno-rekreacyjnych zgodnie z zapotrzebowaniem społeczeństwa.

Nowo wprowadzone imprezy w okresie 2005-2006:

- Spotkania autorskie poezji i literatury dziecięcej

- Koncert z okazji Dnia Papieskiego
- Organizacja wystaw twórczości artystów amatorów
- Wspólne powitanie Nowego Roku – impreza plenerowa

2. Z planowanych zadań inwestycyjnych

Z planowanych zadań inwestycyjnych nie wykonano remontu elewacji na budynku z uwagi na planowaną nadbudowę.

Celem pozyskania środków finansowych unijnych na nadbudowę złożony został wniosek do ZPORR Priorytet III Działanie 3.1 Obszary wiejskie. Koszt całkowity inwestycji wyniesie 1.623.0311,00, Gmina ubiega się o pozyskanie środków unijnych w kwocie 959.676,00.

3. Zakupy i wyposażenia placówki MGOK:

Większość z planowanych zakupów została wykonana, oprócz zakupu nowych krzeseł na salę widowiskową. Stare krzesła zostały wyremontowane. Zakupiono natomiast 40 krzeseł do mniejszej sali spotkań.

4. Podejmowanie działań na rzecz integracji społeczeństwa celem zachowania tożsamości kulturowej.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie Pom. organizując imprezy bierze pod uwagę zapotrzebowanie społeczeństwa. Organizowane imprezy kierowane są do różnych grup wiekowych i społecznych. Szeroka jest współpraca z Polskim Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów, Towarzystwem Miłośników Kowalewa, Klubem AA, Radami Sołeckimi, Kołami Gospodyń Wiejskich wszystkimi placówkami oświatowymi oraz zakładami pracy.

Od 2002 r. działa przy Domu Kultury orkiestra dęta, Stowarzyszenie Artystów Amatorów ARS.

W 2004 r. przy Bibliotece Miejskiej otwarta została czytelnia internetowa IKONKA, w tym samym roku księgozbiór biblioteki został przeniesiony do pomieszczeń nowego Gimnazjum Publicznego.

Od miesiąca września 2004r. istniejący chór dziewczęcy „Mezza Voce” pod kierunkiem p. M. Domareckiego przekształcił się w mieszany chór wielopokoleniowy.

Od września 2004r. powstał chłopięcy zespół tańca nowoczesnego break dance, a w roku 2006 dwa zespoły wokально-instrumentalne, które działają przy M-GOK.

Rok 2005 był rokiem obchodów Jubileuszu 730-lecia nadania praw miejskich dla miasta Kowalewa Pomorskiego w związku z czym wszystkie imprezy zorganizowano pod hasłem jubileuszu.

Od miesiąca października 2005 r. przy M-GOK powstało Gminne Centrum Informacji. Korzystanie z centrum jest bezpłatne przeznaczone dla osób poszukujących pracy, studentów, oraz uczniów szkół średnich, zawodowych i gimnazjalnych.

XI. OŚWIATA

1. Podejmowanie działań celem pozyskania środków z różnych źródeł na wyposażenie Gimnazjum oraz doposażenie pozostałych placówek oświatowych.

Na wyposażenie Publicznego Gimnazjum i doposażenie pozostałych placówek oświatowych w latach 2002-2005 pozyskano ogółem środki w wysokości – **952.693,34 zł.**

2002 r.

Pozyskano środki finansowe z:

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Warszawy - 14.400,00 zł.
na zakup komputerów do Publicznego Gimnazjum,

Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Bydgoszczy - 5.000,00 zł. na zakup sprzętu sportowego dla SP w W. Łące

Ogółem - 19.400,00 zł.

2003 r.

Pozyskano środki finansowe z:

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z Warszawy /1% rezerwa/ - 480.000,00 zł. Na wyposażenie części dydaktycznej Publicznego Gimnazjum w Kowalewie Pomorskim,

Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń S.A. W Golubiu-Dobrzyniu – 5.000,00 zł.
na montaż alarmu w Publicznym Gimnazjum,

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Warszawy - 14.350,00 zł.
na zakup komputerów do SP w Wielkim Rychnowie,

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Warszawy - 12.000,00 zł.
na zakup komputerów do SP w Pluskowęsach,

Ogółem – 511.350,00 zł.

2004 r.

Pozyskano środki finansowe z:

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z Warszawy /1% rezerwa/ - 212.616,00 zł. Na wyposażenie nowych sal korekcyjnych i dydaktycznych, adaptację gabinetów profilaktycznych, zadania remontowe oraz z tytułu wzrostu liczby uczniów objętych nauczaniem indywidualnym w roku szkolnym 2004/2005, **Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu /PAOW/:**

- na szkolenia dydaktyczne dyrektorów i nauczycieli - **8.186,00 zł.,**
- na szkolenia informatyczne dyrektorów i nauczycieli - **14.621,00 zł.,**
- na zakup pomocy dydaktycznych - **24.211,00 zł.,**
- oprogramowanie komputerowe - **9.982,00 zł.,**
- na wymianę stolarki okiennej w SP W. Łąka - **10.861,00 zł.,**
- remont elewacji w SP w W. Rychnowie - **17.526,00 zł.**

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Warszawy - 15.419,34 zł.

na zakup pomocy dydaktycznych do Publicznego Gimnazjum w Kowalewie Pom.
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń S.A. W Golubiu-Dobrzyniu – 5.000,00 zł.
na wykonanie zadania nad schodami od strony boiska szkolnego w SP
w Kowalewie Pom.

Ogółem - 318.422,34 zł.

2005 r.

Pozyskano środki finansowe z:

**Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z Warszawy /0,6 % rezerwa/
- 50.000 zł. na wyposażenie sal gimnastycznych w SP w Wielkiej Łące i Publicznym
Gimnazjum w Kowalewie Pomorskim oraz wyposażenie biblioteki z czytelnią
multimedialną w SP w Kowalewie Pomorskim.**

Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu:

- wyposażenie świetlic szkolnych szkół wiejskich – **7.791,00 zł.** /SP W. Rychnowo,
SP Pluskowęsy i SP W. Łąka/,
- wyposażenie oddziałów „O” i placów zabaw – **34.730,00 zł.** /SP W. Rychnowo,
SP Pluskowęsy i SP W. Łąka/.

Razem – 42.521,00 zł.

Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń z Golubia-Dobrzynia:

- **2.000,00 zł.** na wykonanie chodnika na terenie Przedszkola Publicznego
w Kowalewie Pomorskim,
- **3.000,00 zł.** na remont posadzki w starej części szkoły w SP w W. Rychnowie,
- **3.000,00 zł.** na modernizację wejścia głównego z przeznaczeniem dla osób
niepełnosprawnych w SP w Pluskowęsach,
- **3.000,00 zł.** na częściowy remont w SP w W. Łące.

Razem – 11.000,00 zł.

Ogółem- 103.521,00 zł.

**2. Opracowanie rocznych planów dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli poszczególnych szkół oraz ich realizacja.**

Zgodnie z art. 70 a ustawy Karta Nauczyciela corocznie w budżecie gminy są
wyodrębnione środki na dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego
nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Przyznanymi środkami na dany rok budżetowy dysponują dyrektorzy placówek
oświatowych. Środki są wydatkowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 29.03.2002r., Zarządzeniem Burmistrza oraz wieloletnimi
planami doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych szkół.

W ramach w/w środków finansuje się m.in.:

- organizację doradztwa metodycznego,
- szkolenia Rad Pedagogicznych,
- przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
- dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady
kształcenia nauczycieli,

- opłaty za kursy, seminaria itp.,
- koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia.

3. Realizacja „Długofalowego programu oświaty na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie”.

Realizowany jest "Długofalowy program rozwoju oświaty na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie" zgodnie z przyjętymi założeniami Uchwały Rady Miejskiej z którego sprawozdanie składa się 2 razy w ciągu kadencji RM.

4. Doskonalenie działalności Poradni Pedagogiczno-Logopedycznej w Kowalewie Pomorskim poprzez zatrudnienie psychologa.

W wyniku poczynionych starań od miesiąca września 2004 r. w Gminnej Poradni Pedagogiczno-Logopedycznej w Kowalewie Pomorskim zatrudniony został psycholog.

W poradni realizowane były następujące formy pomocy bezpośredniej: terapia logopedyczna i terapia psychologiczna. Prowadzono również inne formy pomocy indywidualnej i grupowej, których ilość każdego roku wzrastała /objęto 156 dzieci/. Realizowane były programy profilaktyczne np. "Drugi elementarz", grupowa terapia logopedyczna z oddziałami zerowymi, badania przesiewowe słuchu zgodnie z programem "słyszę", którym objęto 150 dzieci, w ramach programu „widzę” badania przesiewowe wzroku dla 50 dzieci.

W listopadzie 2004 w GPPL w Kowalewie Pomorskim przeprowadzono akcję "Niedziela logopedyczna". Podczas akcji dyżurujący logopeda i pedagog udzielali porad rodzicom i młodzieży. Podobna akcja pn. "Dzień bezpłatnych porad logopedycznych" została zorganizowana w listopadzie 2005 r. W roku szkolnym 2004/2005 przeprowadzono dla rodziców następujące szkolenia:

- "Charakterystyka dziecka w wieku 11/12 lat – trudności wychowawcze",
- "Niepowodzenia szkolne i trudności wychowawcze" – dla rodziców dzieci z oddziałów zerowych.

5. Prowadzenie remontów w szkołach i placówkach oświatowych w ramach posiadanych środków finansowych według planów rocznych.

Sukcesywnie przedstawiano w sprawozdaniach z planów finansowo-rzeczowych.

6. Racjonalne zagospodarowanie pomieszczeń szkół podstawowych po przeniesieniu Gimnazjum do nowo wybudowanego budynku Gimnazjum.

Pomieszczenia zostały zagospodarowane.

7. Po oddaniu do użytku nowego budynku Gimnazjum zorganizowanie na terenie gminy racjonalnej sieci dowozu uczniów.

Wykonano.

8. Realizacja programu szkoleń z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa związanych z podnoszeniem i zmianą kwalifikacji zawodowych mieszkańców wsi w obszarach gmin wiejskich i miejsko-wiejskich.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004

XII. SPORT I KULTURA FIZYCZNA

1. Organizowanie imprez kulturalno-sportowych i rekreacyjnych o charakterze integracyjnym i promocyjnym zgodnie z rocznym kalendarzem imprez.

Do kalendarza wprowadzono nowe imprezy: Wyścig Kolarski szlakiem UKS, od dwóch lat gmina stała się współorganizatorem Międzynarodowego Turnieju Miast w Piłce Nożnej Juniorów im. Konrada Kamińskiego

2. Koordynowanie działań na rzecz sportu szkolnego: Gminny Organizator Sportu, Uczniowskie Kluby Sportowe.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

3. Uczestnictwo w międzyszkolnych, gminnych, powiatowych, wojewódzkich i centralnych imprezach sportowych i rekreacyjnych.

Realizowano wszystkie imprezy sportowe wynikające z kalendarza imprez Kujawsko-Pomorskiego Szkolnego Związku Sportowego oraz wynikające z kalendarza gminnego.

Nasi uczniowie reprezentowali gminę w rozgrywkach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Piłkarki ręczne brały udział w rozgrywkach wojewódzkiej ligi junierek młodszych, młodziczek i młodziczek młodszych. Biegacze występowali w wielu ogólnopolskich imprezach biegowych, o wszystkich ich osiągnięciach informowaliśmy w sprawozdaniach rocznych. Natomiast największym sukcesem rozpoczętego sezonu 2006 jest 3 miejsce młodzików w klasyfikacji drużynowej podczas mistrzostw międzywojewódzkich, które odbyły się we Włocławku. W tych zawodach bardzo dobrze wypadła Sandra Czerwińska, która została mistrzynią makroregionu pomorskiego. Szachiści brali udział w Mistrzostwach Polski Szkół w Kołobrzegu. Uczennica Izabela Siergiej w tych zawodach zajęła III miejsce, natomiast Agnieszka Mrozińska – VII. Ponadto Izabela Siergiej zwyciężyła w turnieju makroregionu pomorskiego i zakwalifikowała się do Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży.

4. Nadzorowanie działalności Ludowego klubu Sportowego "Promień" i powoływanie w miarę zapotrzebowania nowych sekcji Klubu.

W zakresie kultury fizycznej i sportu działalność prowadził również Ludowy Klub Sportowy „Promień”. W Klubie funkcjonowało pięć sekcji: sekcja piłki nożnej w ramach której prowadzone są trzy drużyny, sekcja szachowa, sekcja biegowa, piłki ręcznej i piłki siatkowej.

5. Stwarzanie warunków osobom niepełnosprawnym do pełnego uczestnictwa ich w życiu społecznym, kulturalnym, sportowym i rekreacji odpowiednio do zainteresowań i potrzeb (imprezy integracyjne, likwidacja barier architektonicznych).

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

6. Tworzenie bazy i infrastruktury sportowej, jako podstaw funkcjonowania sportu i rekreacji dla wszystkich.

W zakresie poprawy bazy sportowej w lutym 2005r. oddano do użytku halę sportową przy Publicznym Gimnazjum, kontynuowane jest urządzenie boisk w Marianach i Pruskiej Łące.

7. Modernizacja obiektów sportowych i urządzeń rekreacyjnych wg rocznych planów finansowo-rzeczowych.

Wylano nową nawierzchnię asfaltową na boisku przy Szkole Podstawowej w Pluskowęsach. Dokonano remontu kapitalnego łącznie ze zmianą konstrukcji dachu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Wielkiej Łące, dokonano modernizacji instalacji elektrycznej, wymieniono tynki i parkiet oraz wymieniono stolarkę okienną z drewnianej na PCV.

XIII. OPIEKA SPOŁECZNA

1. Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych poprzez opracowywanie programów tematycznych i przystępowanie do różnego rodzaju konkursów ogłaszanych przez Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski czy też Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej.

Współpracując ze Stowarzyszeniem na Rzecz Ochrony Zdrowia opracowywano programy tematyczne adresowane do dzieci i młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz osób bezdomnych. Łącznie w latach 2002-2006 pozyskano kwotę w wys. 86.000 zł.

Ponadto w listopadzie 2003r. współpracując z Agencją Nieruchomości Rolnej w Bydgoszczy zorganizowano badanie okulistyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin popegerowskich. Z badań skorzystało 85 dzieci z czego 35 otrzymało bezpłatne okulary. Cały koszt badania tj. 8.340 zł pokryła Agencja.

2. Przeprowadzenie akcji zbierania artykułów gospodarstwa domowego, odzieży, obuwia, żywności z przeznaczeniem dla podopiecznych Ośrodka.

W roku 2003 Uchwałą NR V/29/03 Rady Miejskiej przystąpiono do Stowarzyszenia Banku Żywności w Toruniu. Bank prowadził działalność polegającą na dostarczaniu żywności i innych artykułów.

W roku 2003 opłacono składkę członkowską w wys. 3.442 zł . natomiast pozyskano towar na kwotę 11.931 zł.

W roku 2004 opłacono składkę członkowską w kwocie 5.716,00 zł, a pozyskano towar na łączną kwotę 52.844,00 zł.

W roku 2005 pozyskano towar na łączną kwotę 34.966 zł natomiast opłacono składkę w wys. 7.850 zł.

W roku 2006 opłacono składkę w kwocie 8.300 zł. Współpracując z Klubem Rotariańskim w Grudziądzu i Bankiem Żywności w Toruniu w ramach programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE 2003/2004” „2004/2005” otrzymaliśmy dodatkową pomoc w postaci żywności. Szczegółowe informacje przedstawiano w rocznych sprawozdaniach. W roku 2006 nadal realizowany jest program dostarczania żywności dla najuboższej ludności UE 2005/2006.

Przy współpracy z bankiem żywności przy pomocy uczniów z Zespołu Szkół w Kowalewie Pom. od 2005 r. w okresach przedsięwzięczych przystępowano do

akcji zbiórki żywności. Przeprowadzono 3 zbiórki pozyskano 737 kg żywności, która została przekazana na rzecz osób najbardziej potrzebujących.

W celu złagodzenia potrzeb tutaj. Ośrodek występował do społeczeństwa z apelem o przekazywanie sprzętu gospodarstwa domowego, odzieży nadającej się do użytku na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnych warunkach materialnych i bytowych. Szczególnie w 2005r pomoc ta znacznie wspomogła rodziny, które poniosły straty związane z zaistniałym pożarem przy ul. Szkolnej w Kowalewie Pom. oraz w miejscowości Pluskowęsy. Społeczeństwo odpowiedziało na apel przekazując odzież, meble, sprzęt gospodarstwa domowego itp. Rzeczy te przekazane zostały na rzecz osób potrzebujących.

XIV. PRACE INTERWENCYJNE, ROBOTY PUBLICZNE, STAŻE I UMOWY ABSOLWENCKIE

1. Kontynuowanie, przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, zadań z zakresu łagodzenia skutków bezrobocia. W ramach przyznanego limitu środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu tworzenie dodatkowych miejsc pracy za sprawą:

- prac interwencyjnych,
- robót publicznych,
- umów i staży absolwenckich

Analizując sytuację na lokalnym rynku pracy w latach 2002-2006, w zakresie działań mających na celu zmniejszenie bezrobocia, należy zaznaczyć, że był to czas istotnych zmian dokonanych w obowiązujących przepisach prawa.

Przełom stanowił 2004 rok, gdzie za sprawą wejścia Polski do Unii Europejskiej, powołana została do życia nowa ustawa „o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy”, która zastąpiła obowiązującą od 1994 roku „ustawę o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu”. Kontynuowano zadania mające na celu walkę z bezrobociem. Urząd Miejski wraz z jednostkami podległymi, przy dofinansowaniu ze strony Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu – Dobrzyniu, tworzył dodatkowe miejsca pracy dla osób poszukujących pracy.

Według danych na dzień 31.12 – poszczególnych lat statystyka w tym zakresie przedstawiała się następująco:

| | | <i>Lata</i> | | | | ogółem | refundacja |
|----------------------------|-----------------------------------|-------------|------|------|------|--------|------------|
| | | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | | |
| Ogólna liczba bezrobotnych | PUP Golub-Dobrzyń | 4895 | 5210 | 4812 | 4801 | - | |
| | Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie | 1128 | 1228 | 1081 | 1051 | - | |

| | | | | | | | |
|---------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------|---------|-----|------------|
| Prace interwencyjne | Ogółem ilość osób | 35 | 44 | 51 | 42 | 172 | 348.204,46 |
| Roboty publiczne | Ogółem ilość osób | 16 | 22 | 14 | 15 | 67 | 131.453,19 |
| Umowy absolwenckie, staże | Ogólna ilość osób | 35 w tym 27 staż | 55 w tym 48 staż | 45 staż | 41 staż | 176 | 33730,64 |
| Przygotowanie zawodowe | Ogólna ilość osób | - | - | 49 | 83 | 132 | - |

Nową formą aktywizacji zawodowej dla osób bezrobotnych stały się w roku 2006 prace społecznie – użyteczne. W ramach tych prac zostały zatrudnione 63 osoby. Jest to forma skierowana do osób zarejestrowanych w PUP i jednocześnie korzystających z pomocy społecznej.

2. Utrzymanie funkcjonowania stanowiska pracy „Sklep z pracą” za pośrednictwem którego osoby poszukujące pracy oraz przyszli pracodawcy będą mogli składać ofert pracy.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

3. Łagodzenie bezrobocia poprzez ofertę sprzedaży, dzierżawy gminnych terenów i obiektów o przeznaczeniu usługowo-przemysłowym.

Sprzedano łącznie:

- dziesięć działek pod zabudowę usługową,
- dwie nieruchomości zabudowane do prowadzenia działalności.

Wydzierżawiono:

- jedną działkę do prowadzenia działalności,
- dwie nieruchomości zabudowane.

4. Ustanowienie preferencji podatkowych dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w związku z rozpoczęciem działalności gospodarczej niezbędnej dla potrzeb lokalnych, która nie będzie jednocześnie nieuczciwą konkurencją dla istniejącej działalności.

Rada Miejska podjęła stosowne uchwały o zastosowaniu ulg podatkowych dotyczących podatku od nieruchomości tj. gruntów, budynków i budowli dla zakładów, które podejmowały działania mające na celu zmniejszenie bezrobocia wśród mieszkańców Miasta i Gminy Kowalewo Pom. oraz uchwałę o zwolnieniu z opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej, w przypadku osób podejmujących taką działalność po raz pierwszy.

Do tej pory z takiej ulgi skorzystało jedno przedsiębiorstwo tj. Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych, które wybudowały halę fabryczną we Frydrychowie. Według danych na dzień 1.02.2006 roku w w/w firmie zatrudnione zostały 23 osoby. Ze zwolnienia z opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej w okresie od 01.01.2006 do 30.04.2006 skorzystało 24 przedsiębiorców.

5. Propagowanie turystyki i agroturystyki jako czynnika rozwoju gminy

sprzyjającego rozwiązywaniu problemów bezrobocia na terenach wiejskich.

W analizowanym okresie przeprowadzony został jednokrotnie kurs dla osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności agroturystycznej. Pomimo szerokiego rozpropagowania informacji udział w nim wzięły 3 osoby.

XV. OCHRONA ZDROWIA

1. Modernizacja i doposażenie obiektów ochrony zdrowia w celu usprawnienia podstawowej opieki zdrowotnej.

W roku 2005 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kowalewie Pom. został przeniesiony do jednego budynku, w którym dokonano niezbędnych remontów: adaptacji lokalu mieszkalnego nr 1 na I piętrze na pomieszczenia działalności podstawowej SP ZOZ (Laboratorium „Analiza”), lokalu mieszkalnego nr 2 na I piętrze na pomieszczenia gabinetu rehabilitacji, lokalu mieszkalnego nr 3 na piętrze na pomieszczenia działu administracyjnego (księgowość, archiwum, pokój Kierownika), wykonano prace murarskie dostosowujące pomieszczenie rejestracji i poczekalni dziecięcej dla potrzeb rejestracji ogólnej oraz dzieci chorych, wykonano prace murarskie polegające na dostosowaniu pomieszczeń magazynowych na pomieszczenie socjalne, WC, kabiny natryskowe oraz pomieszczenia byłego składu opału na pomieszczenie magazynowe oraz na budowie pochylni dla wózków dziecięcych, zakupiono i zamontowano windę dla osób niepełnosprawnych.

Dokonano również wymiany opaski izolacyjnej, odwodnienia i utwardzenia terenu wokół budynku, remontu poradni K i D, pomieszczenia położnej oraz remontu pomieszczenia socjalnego.

Doposażenie w sprzęt medyczny.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

2. Zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej społeczeństwa oraz działań w zakresie promocji zdrowia.

Mieszkańcy gminy Kowalewo Pomorskie corocznie mieli możliwość korzystania z badania: komputerowego wzroku, słuchu, osteoporozy, badania przepływu krwi w żyłach, rtg płuc, w kierunku raka prostaty, w kierunku wczesnego wykrywania raka piersi – badanie mammograficzne, oraz możliwość skorzystania z konsultacji lekarzy: reumatologa, urologa, kardiologa, diabetologa, alergologa, pulmonologa, neurologa, psychiatry.

W ramach realizacji profilaktyki zdrowotnej prowadzono:

- od roku 2001 szczepienia dzieci 13 miesięcznych szczepionką MMR-2 (przeciwko odrze, śwince i różyczce). Ze względu na wprowadzenie tych szczepień przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w marcu 2004 roku do kalendarza szczepień obowiązkowych zaszczepiono dzieci z rocznika 2003. Pozostałymi do wykorzystania szczepionkami zaszczepiono dzieci z rocznika 1998, które w roku 2004 podlegałyby szczepieniu przeciwko odrze. W roku 2005 szczepionką tą

zaszczepiono dzieci z rocznika 1999. Szczepienia te były finansowane ze środków z budżetu gminy,

- dodatkowe szczepienie przeciwko grypie,
- profilaktykę i wczesne wykrywanie chorób serca i chorób nadciśnieniowych,
- profilaktykę i wczesne wykrywanie cukrzycy,
- pacjenci skorzystali z ogólnopolskiego badania epidemiologicznego zaburzeń lipidowych oraz wybranych czynników ryzyka chorób sercowo – naczyniowych, lipidogram 2004,
- zajęcia w szkołach z profilaktyki zdrowotnej w następujących tematach: promocja zdrowia, życie w rodzinie, zdrowie psychiczne, zdrowy styl odżywiania, bezpieczeństwo w codziennym życiu.

W ramach Narodowego Funduszu Programu Leczenia Chorób Sercowo Naczyniowych - **Polski Projekt 400 miast** w Kowalewie Pom. Przeprowadzono w 2005 roku badania przesiewowe ciśnienia tętniczego, poziomu cholesterolu i glukozy. Osoby, u których wykryto nadciśnienie tętnicze, zaproszono na specjalny program edukacyjny. Ogółem przebadano 284 osoby, wydano 40 skierowań na pogłębione badania, 96 osób skierowano do lekarza.

W ramach badań onkologicznych z zakresu programu profilaktyki raka piersi i szyjki macicy organizowanego przez Zakład Profilaktyki i Promocji Zdrowia Centrum Onkologii w Bydgoszczy w roku 2005 skorzystało 48 kobiet, w roku 2006 122 kobiety.

Ponadto w Kowalewie Pom. wśród mieszkańców miasta i gminy od roku 2004 przeprowadzono 4 razy akcje poboru krwi organizowane przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. W roku 2004 dwukrotnie, gdzie krew oddało 35 i 19 osób, w roku 2005 - 28 osób, w roku 2006 krew oddały 42 osoby.

3. Pozyskiwanie kadry medycznej.

Z dniem 2 stycznia 2005 roku został zatrudniony w ramach umowy kontraktowej na czas nieokreślony lekarz medycyny II^o specjalizacji z zakresu rehabilitacji medycznej, który przyjmuje jeden raz w miesiącu. Również z tym dniem zatrudniony został na podstawie umowy o pracę w wymiarze 1/2 etatu na czas nieokreślony mgr rehabilitacji, w celu świadczenia usług rehabilitacyjnych w gabinecie rehabilitacji, zwłaszcza w kontaktach z małymi dziećmi.

XVI. SPRAWY OBYWATELSKIE

1. Z zakresu ochrony przeciwpożarowej

- dosprzętowiono jednostki w sprzęt przeciwpożarowy a mianowicie: 2 motopompy, węże, aparaty tlenowe mundury bojowe, hełmy,
- z uwagi na brak dofinansowania z budżetu państwa nie przeprowadzono rozbudowy remizy w Kowalewie Pomorskim
- odstąpiono od zatrudnienia kierowcy z uwagi na brak dofinansowania etatu z Powiatowej Straży Pożarnej

2. Z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego

- raz w miesiącu przeprowadzane były w szkołach pogadanki nt. „Bezpieczeństwo dzieci” organizowane przez Posterunek Policji w Kowalewie Pomorskim,
- przedstawiano na komisjach sprawozdania roczne oraz odbyto Sesję na temat stanu porządku i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

XVII. STRAŻ MIEJSKA

5. Podejmowanie skutecznych działań w sprawach dotyczących awarii sieci wodno-kanalizacyjnej, naprawy dróg i chodników, linii energetycznych i telekomunikacyjnych, itp.

Patrz sprawozdanie Nr 1 z Planu Zamierzeń Gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2002-2006 za okres 2002-2004.

XVIII. USPRAWNIENIA W URZĘDZIE

1. Usprawnienia obsługi interesantów

Chcąc usprawnić obsługę interesantów:

- w ramach programu „Przejrzysta Polska” opracowano karty usług zawierające wykazy potrzebnych dokumentów przy składaniu wniosków do poszczególnych referatów i stanowisk pracy. Są one do pobrania drogą elektroniczną lub w siedzibie urzędu

2. Podejmowanie działań związanych z utworzeniem ogólnodostępnego punktu informatycznego z dostępem do internetu

- utworzono Gminne Centrum Informacji w celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do: wszechstronnej wiedzy i informacji ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień rynku pracy, szkoleń, podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej – dostępnych w zasobach internetowych, pełnej gamy usług teleinformatycznych

3. Rozbudowa posiadanej bazy komputerowej celem umożliwienia składania mieszkańcom gminy dokumentów potwierdzonych podpisem elektronicznym

- w podsumowywanym okresie rozbudowano i unowocześniono posiadaną bazę komputerową o 18 zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniami,
- połączono wszystkie komputery trzech budynków Urzędu Miejskiego siecią wewnętrzną, która pozwala na sprawniejsze przesyłanie danych, a w przyszłości odbieranie pism składanych drogą internetową za pomocą podpisu elektronicznego.

Realizacja budżetu w latach 2004-2005

Rok 2004

Dochody

| | | | |
|-----------|----------------------------------|-------------------|-----------|
| 1. | Subwencje | 8 949 898 | zł |
| 2. | Dotacje z budżetu państwa | 2 404 072 | zł |
| 3. | Pozostałe | 6 635 778 | zł |
| | Ogółem: | 17 989 748 | zł |

Wykonanie dochodów w stosunku do planu wyniosło 100,4%

Wydatki

| | | | |
|-----------|------------------|-------------------|-----------|
| 1. | Bieżące | 14 650 229 | zł |
| 2. | Majątkowe | 4 449 249 | zł |
| | Ogółem: | 19 099 478 | zł |

Wykonanie wydatków w stosunku do planu wyniosło 95,1%

Rok 2004 zamknięto deficytem w kwocie 1 109 730 zł

Deficyt został sfinansowany pożyczkami, kredytami oraz nadwyżką z lat ubiegłych.

Rok 2005

Dochody

| | | | |
|-----------|----------------------------------|-------------------|-----------|
| 1. | Subwencje | 9 171 149 | zł |
| 2. | Dotacje z budżetu państwa | 3 962 060 | zł |
| 3. | Pozostałe | 9 147 696 | zł |
| | Ogółem: | 22 280 905 | zł |

Wykonanie dochodów w stosunku do planu wyniosło 108%

Wydatki

| | | | |
|-----------|------------------|-------------------|-----------|
| 1. | Bieżące | 16 785 862 | zł |
| 2. | Majątkowe | 4 952 000 | zł |
| | Ogółem: | 21 737 862 | zł |

Wykonanie wydatków w stosunku do planu wyniosło 96%

Rok 2005 zamknięto nadwyżką w kwocie 543 043 zł